
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1087957

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO, modo de 
disputa ABERTO.
OBJETO: smart tv’s led hd de 32’’, 43’’ e 50’’ para atender a unidade de 
coleta localizada no Shopping Metrópole Ananindeua e o Hemocentro Co-
ordenador Belém
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/12/2022
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: : 0269001022, 0103000000 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 888172

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 1333/2022   
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            880,00
10122129783380000                      269                          339033                            950,00
10122129783380000                      269                          339036                            670,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/1587488   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 888343
Nº DA PORTARIA: 1334/2022   

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                           1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/1587540   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 888346
Nº DA PORTARIA: 1335/2022   

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            880,00
10122129783380000                      269                          339033                            950,00
10122129783380000                      269                          339036                            670,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/1587585   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 888350
Nº DA PORTARIA: 1336/2022   

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                           1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/1587609   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 888353

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 684, DE  15 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Laércia Lopes Ribeiro da Silva (Matrícula n.º 5130972), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 373/2022 – SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra de Maqueiros, para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
VIGÊNCIA: Início em 15/12/2022 e término em 14/12/2023.
PROCESSO: 2022/330750
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 144/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 888334

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 373/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra de Maqueiros, para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
Valor Total:  R$ 2.606.272,68 (Dois Milhões e Seiscentos e Seis Mil 
e Duzentos e Setenta e Dois reais e Sessenta e Oito Centavos).                                                                                                                                       
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 144/2022
Data Assinatura: 15/12/2022
Vigência: Início em 15/12/2022 e término em 14/12/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339037;
Fonte de Recurso: 0103.
CONTRATADO:
Nome: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME.
ENDEREÇO:São Sebastião, n° 890 – Sacramenta.
BELÉM-PA - CEP: 66.120-340
TELEFONE: (91) 3264-0056
E-MAIL: saramserviços@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 888330

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

Número: 170/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de filtros de endotoxinas 
para uso em 7 (sete) equipamentos de hemodiálise para atender a necessi-
dade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 
12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/12/2022.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 888501

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de filtros de água 
para o Sistema de Osmose Reversa, para uso na Central de Material e Es-
terilização – CME e SADT, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna), no período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
em suspensão fabricado em polipropileno com 

multicamadas para aumento da capacidade 
de filtração, tamanho 20” x 2¹/²”. Capacidade 
de retenção de 1 microns. Conforme norma 

técnica ABNT NBR ISO 1217:2012.

165 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

2.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
em suspensão fabricado em polipropileno com 

multicamadas para aumento da capacidade 
de filtração, tamanho 20” x 2¹/²”. Capacidade 
de retenção de 5 microns. Conforme norma 

técnica ABNT NBR ISO 1217:2012.

315 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO


